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Agenda & MA Superkontaktombudsgrupp Södra 

2019-09-26 

Tid: 12.30 – 14.00  

Plats: Skövde kommunhus 

Sekreterare: Carina Johansson, Emma Forsmarker Gunnarsson och Marie Ågestedt Svantesson 

Falköpings Kommun 

Sammankallande 

Anette Friman, Falköpings kommun 

Närvarande 

Anette Friman, Ulrika Johansson, Caroline Norlander, Caroline Tegehall, Frida Tregub, Caroline 

Hultgårdh, Carina Larsson, Lena Lundgren Karlsson, Anna Jonsson, Carina Berg, Anna Hermansson, 

Elin Johansson, Lene-Therese Simonsen, Katja Keller, Elizabeth Andersson, Kathrin Mårtensson, 

Emma Forsmarker Gunnarsson, Carina Johansson och Marie Ågestedt Svantesson 

Beslutsärenden 

1. Sekreterare utses 

2. Kommande möten 

4/12 -19 kl 13:30- 15:30 Ekedalsgatan 14 i Skövde. 

16/1-20 kl 13:30-15:30 Falköping, återkommer med plats. 

Informationsärenden 

1. Presentationsrunda – Lär känna varandra 

Diskussionsärenden 

1. Vilka frågor blir särskilt viktiga framöver? och Diskussionsfrågor inskickade till processtöd 

Jobba med planerat utskrivningsklardatum. Det är svårt när detta datum flyttas en dag i 

taget. Sjukhuset diskuterar detta dagligen med avdelningarna. Svårt för kommunerna att 

planera hemgången då detta datum ibland flyttas in i det sista. Sjukhuset upplever att 

kommunerna inte skriver hur hemgången planeras. Kommun och Primärvård kanske behöver 

skriva tydligare när patienten kan tas emot. 

 

Okunskap om checklistan. Framkommer önskemål om att det vore bättre om checklistan 

fanns i ”tåget”. Vi får tillsammans jobba på att bli bättre i användandet av checklistan. 

 

Saker skrivs på olika ställen, bra vore om man fick till en struktur så att alla skriver på samma 

ställe. 

 

Planeringsmeddelandet: Sjukhuset upplever att det kan vara svårt att veta vem frågan är 

ställd till och vem som förväntas svara på den. Tänk på att vara tydlig med till vem frågan är 

riktad till. Om frågorna som ställs är otydliga, ring, återkoppla. Om man ringer skriv då i 

SAMSA vad som diskuterades. Rehab ger tydlig information och bra svar. Svårt när det är 
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många aktörer i ett och samma dokument som skriver. Bra att börja ny anteckning med 

datum.  

 

Vissa Kommuner ringer mycket när de inte får svar, andra ringer aldrig. Sjuksköterskorna på 

sjukhuset känner sig jagade. 

 

Vore bra att få en fråga om man säkert vill avsluta ett ärende/SIP innan ärendet avslutas. 

 

Bra vore om man kunde få en fråga om man vill spara en text, när man är på väg att lämna 

sidan. 

 

Det diskuterades hur broschyren ”Det du behöver veta inför din utskrivning” används på 

sjukhuset? Hur får patienten information om att hemgång kan ske samma dag som 

avstämning? Även om sjukhuset informerar patienten, upplever patienten ändå att de inte 

ha fått informationen. Broschyren ska finnas på alla avdelningar, superkontaktombuden på 

sjukhuset tar med sig frågan till kontaktombuden på sjukhuset, hur broschyren används och 

hur informationen till patienten kan göras tydligare. 

 

Planeringsmeddelandet hur formulerar vi frågorna bäst. 

 

Öppenvårdsprocessen. Skövde Kommun talar om att när de får ett Meddelande till vård och 

omsorg och upplever att det finns behov av ytterligare planering så öppnar de ett 

planeringsmeddelande och fortsätter planeringen här. Detta kan vara värt att utveckla 

vidare. Hur optimerar vi denna process? Den finns beskriven i Skaraborgstillämpningen. 

 

Kommunerna jobbar olika när de får ett Meddelande till vård och omsorg. Vissa kommuner 

vill alltid ha en SIP, andra nöjer sig med Meddelande till vård och omsorg och ställer frågor 

här. Ska det behövas en SIP vid Meddelande till vård och omsorg? 

 

Avsluta ärende: vem ansvarar för att avsluta SIPén när patienten avlider? Bra vore om den 

kunde avslutas automatiskt när patienten avlider. I Rutin för in- och utskrivning från sluten 

hälso- och sjukvård samt IT-tjänsten SAMSA står det, Huvudansvarig fast 

vårdkontakt/ansvarig för uppföljningen avslutar SIP i IT-tjänsten SAMSA. Skulle man av 

misstag råka avsluta en SIP, kan man höra av sig till Cerner som öppnar den igen. 

 

Samtycke till NPÖ: det vore bra om sjukhuset skulle kunna frågas om det vid 

inskrivningsmeddelandet. Om Primärvård och kommunerna har tillgång till NPÖ kan det vara 

en avlastning för personalen på sjukhuset. 

  



 

www.vardsamverkanskaraborg.se 

 

3 

Övriga frågor 

1. Sommaren 

Större patientflöde 1:a semesterperioden. 

Sjukhuset tycker att det fungerat bra. 

Man får ha mer tålamod, alla kan inte allt, man har fått ringa mer. 

2. Ordförande i gruppen Anette Friman kommer en ½dag i månaden att vara på möte i gruppen 

SHVO. 

 


